
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида «Ивушка» № 33» 

г. Краснодар, ул.им.Евдокии Бершанской, 13. 

тел.237-32-71 

ПРИКАЗ 

От 25.08. 2023 г. № 75/1-0 

«О создании аттестационной KOMHCCHH 

По проведению аттестации педагогических 

работников в 2023-2024 учебном году». 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014г. № 276 «Об — утверждении Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», приказом Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 19.05.2015г. № 2310 «Об утверждении 

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих  образовательную  деятельность Краснодарского  края», 

приказом  Министерства образования, науки и молодежной — политики 

Краснодарского края от 17.05.2017 № 2066 «О внесении измерений в приказ 

Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 11.03.2016r. № 1277 «Об аттестации отдельной  категории 

педагогических работников аттестуемых для установления 

квалификационных категорий(первой или высшей), приказываю: 

1.Организовать — аттестацию педагогических кадров МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 33» в сроки, определенные вышеуказанными 

документами. 

2.Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 33» 

Бакумченко Ольгу Николаевну, старшего воспитателя. 

3. Бакумченко Ольге Николаевне, ответственной за — организацию 

аттестации педагогических работников: 

- организовать изучение федеральных и региональных документов 

по аттестации педагогических работников в течении года. 

- обеспечить оформление заявлений педагогическими работниками в 

соответствии с установленными требованиями. 

4. Контроль исполнения оставляю за собой 

и.о.заведующего МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад №33» ¢/ О.Н.Бакумченко


